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Bu çalışma, 3. Uluslararası Sağlık Bilimleri ve Yaşam Kongresi’nde (4-6 Haziran 2020, Burdur) sözlü olarak sunulmuştur.

ÖZET Amaç: İntörnlük uygulaması, hemşirelik öğrencilerinin mes-
leki uygulama becerileri ve öz yeterlilik algılarında yarar sağlayan bir 
yaklaşım olarak görülmektedir. Bu araştırma ile intörn hemşirelik öğ-
rencilerinin mesleki uygulama becerileri ve öz yeterlilik algılarının de-
ğerlendirilmesi amaçlanmıştır. Gereç ve Yöntemler: Hemşirelik 
bölümü intörn öğrencilerinde yapılan tanımlayıcı ve kesitsel tipteki ça-
lışma toplam 144 öğrenci katılımı ile tamamlanmıştır. Verilerin top-
lanmasında tanıtıcı bilgi formu, intörn mesleki uygulama beceri 
değerlendirme formu ve Genel Öz Yeterlilik Ölçeği kullanılmıştır. Ve-
riler, sayı, yüzde, ortalama, t-testi ve varyans analizi testi ile analiz edil-
miştir. Bulgular: İntörn öğrencilerin %42,4’ü hemşirelik mesleğini 
isteyerek seçmiş, uygulama öncesi %53,5’i mesleki uygulama öncesi 
kendini uygulamaya hazır hissettiğini belirtmiştir. Öğrencilerin genel 
mesleki uygulamalarına ilişkin kendilerini yetersiz gördüğü beceriler; 
acil durumları yönetme (%21,5) ve yenidoğan izlem ve bakım (%17,3), 
doğum öncesi veya sonrası bakım (%7,6) idi. Genel öz yeterlilik puan 
ortalaması 57,90±10,9’dur. Mesleğini isteyerek seçen ve seven ve mes-
leki uygulamaya kendini hazır hisseden öğrencilerin öz yeterlilikleri 
yüksektir (p<0,05). Sonuç: İntern hemşirelerin öz yeterlilik algıları orta 
düzeydedir. Öğrencilerin mesleki uygulama becerilerinde her klinikte 
yapabildikleri mesleki uygulama becerileri daha yeterli iken, özel uy-
gulama gerektiren alan becerileri daha düşüktür. İntörnlük uygulama-
sına başlamadan önce öğrencilerin kendilerini hazır hissetmelerini 
sağlamada, planlı ve akredite bir eğitimin sürdürülmesi, öğrencilerin 
bilgilendirilmesi, beklentilerin karşılıklı ifadesi ve beklentilere ulaşma 
hedeflerinin belirlenmesi önemlidir. 
 
Anah tar Ke li me ler: İntörnlük; hemşirelik; öğrenciler; öz yeterlilik 

ABS TRACT Objective: Internship practice is seen as an approach that 
benefits nursing students’ professional practice skills and self-efficacy 
perceptions. This study aimed to evaluate the professional practice 
skills and self-efficacy perceptions of intern nursing students. Mate-
rial and Methods: The descriptive and cross-sectional study conducted 
in nursing department intern students was completed with the partici-
pation of 144 students in total. Descriptive information form, intern 
professional practice skills assessment form and General Self-Efficacy 
Scale were used to collect the data. Data were analyzed using number, 
percentage, mean, t test and analysis of variance test. Results: Of the 
intern students, 42.4% chose the nursing profession willingly and 
53.5% of them stated that they felt ready to practice before professional 
practice. The skills that the students considered themselves inadequate 
in their general professional practice were managing emergencies 
(21.5%), neonatal follow-up and care (17.3%), and prenatal or postna-
tal care (7.6%). The mean overall self-efficacy score was 57.90±10.9. 
The self-efficacy of the students who willingly choose and love their 
profession and feel ready for professional practice is high (p<0.05). 
Conclusion: Self-efficacy perceptions of intern nurses are at a moder-
ate level. While the students’ professional practice skills that they can 
perform in each clinic are more adequate in professional practice skills, 
the field skills that require special practice are lower. It is important to 
maintain a planned and accredited education, to inform the students, to 
mutually express the expectations and to determine the goals of reach-
ing the expectations in order to ensure that the students feel ready be-
fore starting the internship practice. 
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Teorik bilgi ve mesleki uygulamayı içeren hem-
şirelik eğitimi, doğru hedefler, hedeflere uygun müf-
redat programı, etkili öğrenme yöntemleri, uygun 
öğrenme ortamı ve değerlendirmeyi kapsamalıdır. Bu 
eğitim süreci, öğrencide bilinç geliştirme sürecini 
sağlarken içinde bulunduğu toplumu ve dünyayı an-
lamasını, bilgi, beceri, tutum ve değerleri kazandır-
mayı, hemşirenin sahip olması gereken özellikleri, 
mesleğin temel sorumluluklarını anlamasını, analiz 
sentez yeteneğini geliştirmeyi içermelidir.1 Beceri ge-
liştirmede, teorik ve mesleki uygulamanın aynı anda 
yürütülmesi hemşirelik öğrencilerinin gelişiminde 
bütünlük oluşturur. Mesleki uygulamada klinik 
ortam, öğrencinin öğrenme deneyimini geliştirir, bil-
ginin beceriye aktarılmasını, klinik uygulamayı aktif 
olarak yönetmelerini ve öz yeterliklerini geliştirme-
lerini sağlar.2 

Hemşirelik eğitiminde, dördüncü sınıfta öğren-
cilerin eğitimleri süreci içinde edindiği bilgi ve bece-
rileri bir bütün olarak kullanabileceği intörnlük 
uygulama programı yer almaya başlamıştır. İntörn-
lük uygulama programı, hemşirelik öğrencilerinin, ger-
çek çalışma ortamında karşılaşabileceği problemleri 
görebileceği ve müdahale etme deneyimi kazanabile-
ceği bir uygulama olarak değerlendirilmektedir.3 İn-
törnlük programının geliştirilmesi ve tüm hemşirelik 
programlarına entegre edilmesi önerilmektedir.4 İn-
törnlük uygulaması öğrenciler ve hemşireler tarafından 
mesleki gelişim ve mesleğe hazırlık eğitimi olarak ya-
rarlı bir uygulamadır ve hemşirelik öğrencilerinin ge-
lişimi için önemli katkı sağlamaktadır.5,6 İntörnlük 
eğitiminin değerlendirildiği sistematik derlemede, 
uygulamanın yararlı katkıları olduğu ve olumlu ol-
duğu saptanmıştır.7 İki farklı hemşirelik eğitim siste-
minin karşılaştırıldığı çalışmalarda, intörnlük eğitim 
sisteminin klasik eğitime göre mesleksel bilgi ve be-
cerinin kazanılmasında daha yararlı olduğu, mesleğe 
daha fazla hazır hissettikleri belirtilmiştir.8,9  

Öz yeterlilik, bireyin çevresindeki olaylar üze-
rinde etkili olabilecek şekilde bir çabayı başlatıp, so-
nuçlanıncaya kadar bu çabayı sürdüreceğine ilişkin 
inancıdır. Öz yeterlilik algısı, insanın kendisi için be-
lirlediği amaçlar, bu amaçlara ulaşmak için harcaya-
cağı çaba, amaçlarına ulaşmada karşılaştığı 
zorluklarla ne kadar süre baş edebileceği ve başarı-
sızlık durumunda ortaya çıkabilecek tepkilerini etki-

ler. Öz yeterlilik, kişinin kendine duyduğu güveni 
gösterir.10,11 Öğrencilerin öz yeterlilik algıları, akade-
mik başarılarına ve kariyer planlamalarına etki eden 
önemli bir gösterge olarak vurgulanmaktadır.12 Hemşi-
relerde öz yeterlilik algısı arttığında, girişimci davranış 
tutumları artmakta bu durum tanı, bakım ve tedavi yö-
netiminin daha etkin olmasına yansımaktadır.13 Hem-
şirelik öğrencileri, intörnlük eğitiminin kendilerini 
mesleğe hazır hissettirdiğini, bu eğitim deneyiminden 
memnun olduklarını, el becerilerini ve öz güvenlerinin 
arttığını ifade etmiştir.14,15 Hemşirelik süreci eğitiminin 
hemşirelik öğrencilerinin öz yeterliliğini geliştirmede 
etkili olduğu gösterilmiştir.16 Ayrıca Haghani ve ark., 
öğrencilerin öz yeterliliği ile klinik performansı ara-
sında pozitif bir ilişki belirlemiştir.17 Klinik öğretimin 
etkin olması için öğrencilerin, eğitimcilerin ve klinikte 
çalışanların iş birliği önemlidir. Hemşirelik öğrencile-
rinin öz yeterlilik düzeyinin yüksek olması, güdülenme 
düzeylerini de artırmaktadır.18  

Ülkemizde hemşirelik eğitiminde yer alan farklı 
intörnlük uygulamaları yeterlilik ve uygunlukları açı-
sından değerlendirilmeli ve güçlendirilmelidir. Bu 
kapsamda, intörnlük mesleki uygulamaları sonunda 
öğrencilerden beklenen gelişimin sağlanması gerek-
mektedir.6 Bu çalışma ile intörn hemşirelerin mesleki 
uygulama becerileri ve öz yeterlilik algılarının de-
ğerlendirilmesini amaçlanmıştır.  

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN TİPİ 
Bu çalışma, intörn hemşirelerin mesleki uygulama 
becerileri ve öz yeterlilik algılarının değerlendiril-
mesi amacıyla planlanan tanımlayıcı ve kesitsel bir 
araştırmadır. 

EVREN VE ÖRNEKLEM 
Bir üniversitesinin sağlık bilimleri fakültesi hemşire-
lik bölümünde 2019-2020 eğitim-öğretim yılında öğ-
renim gören intörn hemşireler (son sınıf öğrencileri) 
çalışmanın evrenini oluşturmuştur (n=164). İntörn-
lük eğitim sistemi, son 1 yılda, 2 ayrı dönemde, 24 
saat mesleki uygulama, 4 saat vaka dersini içermek-
tedir. Gece nöbeti uygulaması olmayıp, hafta sonu 
gündüz çalışması bulunmaktadır. Örneklem seçilme-
miş olup, intörn mesleki uygulama derslerine kayıtlı, 
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en az bir dönem intörnlük uygulama sürecini tamam-
lamış ve gönüllü katılmayı kabul eden tüm öğrenci-
ler çalışmaya alınmıştır. Çalışma toplam 144 öğrenci 
(%87,8) ile tamamlanmıştır.     

VERİ TOPLAMA ARAÇLARI 
Veriler aşağıdaki formlar aracılığı ile toplanmıştır. 

İntörn Hemşire Tanıtıcı Bilgi Formu  
Bu formda intörnlerin sosyodemografik özelliklerini 
içeren toplam 9 soru yer almaktadır (yaş, cinsiyet, 
medeni durum, yaşadığı yer, gelir, aile tipini, anne ve 
babanın öğrenim durumu, sağlık alanında çalışma du-
rumu). 

İntörn Mesleki Uygulama Beceri Değerlendirme Formu 
Bu formdaki sorular Hemşirelik Yönetmeliğinde 
(19.4.2011 tarih ve 27910 sayılı) yer alan hemşirele-
rin görev yetki ve sorumlulukları, sağlık bilimleri fa-
kültesi öğrencilerinden beklenen beceri check-listleri 
ve literatürdeki yapılan araştırmalar dikkate alınarak 
araştırmacılar tarafından oluşturulmuştur.3,12,13,18,19 İn-
törn mesleki uygulamaları sırasında öğrencilerin ka-
zanması beklenen becerileri içeren toplam 50 soru yer 
almaktadır. Her bir soru yeterli, kısmen yeterli ve ye-
tersiz olarak değerlendirilmiştir.  

Genel Öz Yeterlilik Ölçeği 
Genel Öz Yeterlilik Ölçeği Sherer ve ark. tarafından 
geliştirilmiş olup, ölçeğin Türkçe geçerlik ve güve-
nilirlik çalışması Yıldırım ve İlhan tarafından ger-
çekleştirilmiştir.20,21 Beşli Likert tipinde cevaplanan 
ve toplam 17 madde olan ölçek, başlama (9), yıl-
mama (5), sürdürme çabası-ısrar (3) boyutları ile üç 
alt boyuttan oluşmaktadır. Her soru 1 (hiç) ve 5 (çok 
iyi) puan arasında değerlendirilmekte olup, ölçekten 
toplam 17 ile 85 arasında puan alınabilmektedir. 2, 4, 
5, 6, 7, 10, 11, 12, 14, 16 ve 17. sorular ters puanla-
narak değerlendirilmektedir. Ölçek toplam puanın 
artması öz yeterlilik inancının arttığını göstermekte-
dir. Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı 0,80 olarak 
saptanmıştır. Bu çalışmada ise Cronbach alfa değeri 
0,89 belirlenmiştir.  

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü  
Öğrencilere araştırmanın amacı, formların içeriği, 
toplanan bilgilerin saklı tutulacağı, gerektiğinde araş-

tırmadan ayrılabilme hakkını kullanabilecekleri ko-
nusunda bilgilendirme yapılarak sözel onamları alın-
mıştır. Pamukkale Üniversitesinin Girişimsel 
Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurulundan (tarih: 
17 Aralık 2019; no: 89886) ve araştırmanın yürütü-
leceği kurumdan izin alınmıştır. Ayrıca ölçeğin ya-
zarından kullanım izni istenmiştir. Araştırma, Dünya 
Tıp Birliği Helsinki Deklarasyonu prensipleri dikkate 
alınarak yürütülmüştür. 

VERİLERİN TOPLANMASI 
Veriler, 2019-2020 eğitim-öğretim yılı 1-28 Şubat 
2020 tarihlerinde anket formları aracılığı ile toplan-
mıştır. İntörn hemşirelerin eğitim programlarına göre 
uygun oldukları vaka dersi saatinde anket formları 
dağıtılarak ve toplanırken kontrol edilerek eksik soru 
bırakmadan doldurmaları sağlanmıştır.   

VERİLERİN ANALİzİ 
Veriler SPSS v24.0 (IBM Corp., Armonk, NY, ABD) 
programında analiz edilmiştir. Tanımlayıcı istatistik-
ler, sayımla belirlenen değişkenler için sayı ve yüzde, 
ölçümle belirlenen değişkenler için ortalama, mini-
mum-maksimum değeri, puan ve puan ortalaması, 
standart sapma olarak hesaplanmıştır. Verilerin nor-
mal dağılımı Q-Q Plot ile belirlenmiştir. Normal da-
ğılım gösteren verilerin analizi, değişkenler 
arasındaki karşılaştırmalar t-testi ve varyans analizi 
testi ile değerlendirilmiştir. İstatistiksel olarak p<0,05 
değeri anlamlı farklılığın göstergesi olarak alınmış-
tır.     

 BULGULAR 
Katılımcıların yaş ortalaması 22±2,51 olup, %83,3’ü 
kız öğrencidir. İntörn öğrencilerin %42,4’ü hemşire-
lik mesleğini isteyerek seçmiş, %56,9’u mesleğini 
sevdiğini ifade etmiştir. İntörnlük uygulamasına baş-
lamadan önce %57,6’sı endişe hissettiğini, %53,5’i 
mesleki uygulamaya hazır hissettiğini belirtmiştir. 
Öğrencilerin %36,8’i enjeksiyon, %31,2’si bakım uy-
gulamalarında tedirginlik yaşarken, %43,1’i hastaya 
zarar verme, %41,0’ı ise yanlış uygulama yapma ko-
nusunda endişelidir. Mesleki uygulama süresini 
%67,3’ü yeterli bulmaktadır (Tablo 1). 

Tablo 2’de öğrencilerin mesleki uygulama beceri-
lerine ilişkin değerlendirmeleri yer almaktadır. Öğren-
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cilerin genel mesleki uygulamalarına ilişkin kendilerini 
yetersiz gördüğü uygulamalar içinde; acil durumları yö-
netme (%21,5), yenidoğan izlem ve bakım (%17,3), 
hastanın nörolojik izlemi (%8,3), doğum öncesi veya 
sonrası bakım (%7,3) yer almaktadır. 

Öğrencileri genel öz yeterlilik puan ortalaması 
57,90±10,9 saptanmıştır (Tablo 3). Ölçeğin başlama 

alt boyutu 31,25±6,21, yılmama alt boyutu 
13,45±2,95, sürdürme çabası-ısrar alt boyutu puan or-
talamaları 9,5±2,19’dur.    

Genel öz yeterlilik puan ortalaması ile intörn 
hemşirelerin yaş ve cinsiyeti arasında anlamlı bir fark 
saptanmamıştır (p>0,05). Mesleğini isteyerek seçen 
ve seven intörn hemşirelerin ve mesleki uygulamaya 

Değişkenler Sayı % 
Mesleği isteyerek seçme Evet 61 42,4 

Hayır 21 14,6 
Kısmen 62 43,1 

Mesleği sevme Evet 82 56,9 
Hayır 26 18,1 
Kısmen 36 25,0 

Mesleğin kendine uygun olduğunu düşünme Evet 82 57,6 
Hayır 25 34,0 
Kısmen 37 8,4 

İntörn mesleki uygulama öncesi duygu durumu Heyecan 53 36,8 
Endişe 83 57,6 
Diğer 8 5,6 

İntörn mesleki uygulamaya hazır hissetme Evet 77 53,5 
Hayır 17 11,8 
Kısmen 50 34,7 

En çok tedirgin olunan uygulama Enjeksiyon 53 36,8 
İntravenöz uygulamalar 25 17,4 
Bakım uygulamaları 45 31,2 
Diğer 21 14,6 

En çok karşılaşılmak istenmeyen durum Hastaya zarar vermek 62 43,1 
Yanlış uygulama yapmak 59 41,0 
İletişim problemi 8 5,6 
İş kazası geçirme 12 8,3 
Diğer 3 2,1 

Mesleki uygulamalarda, hemşirelerin eğitime katkısı Yeterli 83 57,6 
Kısmen yeterli 49 34,0 
Yetersiz 12 8,4 

Mesleki uygulamalarda, diğer sağlık personelinin eğitime katkısı Yeterli 72 50,0 
Kısmen yeterli 55 38,2 
Yetersiz 17 11,8 

Mesleki uygulama süresi (haftada 24 saat) Yeterli 97 67,3 
Kısmen yeterli 39 27,1 
Yetersiz 8 5,6 

Mesleki uygulamanın geliştirilmesine yönelik görüş ve önerileriniz (n=44)* Gece nöbeti eklenmesi 9 20,5 
ücret verilmesi 7 15,9 
Çalışanların olumlu yaklaşım göstermesi 9 20,5 
Klinik alanlarda düzenleme yapılması 16 36,4 
Uygulama saatlerinin artırılması 3 6,8 

Toplam 144 100,0 

TABLO 1:  İntörn öğrencilerin mesleğe ve intörnlük uygulamasına ilişkin görüşleri.

*Yüzdeler n üzerinden hesaplanmıştır.
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kendini hazır hissedenlerin Genel öz yeterlilikleri 
yüksek bulunmuştur (p<0,05) (Tablo 4). 

 TARTIŞMA  
Hemşirelik programında mesleki uygulamalar, mes-
leki beceri kazandırmada öğrencinin yaratıcılık be-
cerisini destekleyen bir yöntemdir.22 İntörnlük 
programı, öğrencilerin öz güven kazanmasını ve ile-
tişim becerilerinin gelişmesini, farklı mesleki beceri-
leri geliştirerek mesleğe hazır olmalarını sağlar.6,23 
İntörn hemşirelerin mesleki uygulama becerileri ve 
öz yeterlilik algılarını değerlendirmeyi amaçlayan bu 

çalışmayla intörnlük eğitim programının geliştiril-
mesine katkı sağlanmak hedeflenmiştir.  

İntörn öğrencilerin mesleki uygulama beceri lis-
tesinde yer alan becerilere ilişkin değerlendirmede; 
genel olarak birçok klinik alanda uygulanan hastanın 
kayıt, kabul, anamnez alma, fiziki değerlendirme, 
hasta izlemi, bakım planı, ilaç uygulamaları, iletişim 
gibi becerileri öğrencilerin yeterli düzeydedir. Bu-
nunla birlikte kendilerini yetersiz gördüğü uygula-
maların çoğunlukla alan uygulamalarını içeren acil 
servis, yenidoğan, kadın doğum, yoğun bakım üni-
tesi, ameliyathane gibi alana özgü uygulamaları içe-
ren beceri uygulamalardır. Ayaz Alkaya ve Terzi, 
hemşirelik öğrencilerinin intörn programını olumlu 
değerlendirdiklerini, kapsamlı uygulama alanı ile 
mesleki beceri geliştirme ve mesleğe hazır olmanın 
sağlanacağını vurgulamaktadır.6 Hemşirelik öğrenci-
leri intörnlük eğitim sisteminin, mesleki becerilerini 
geliştirmede daha fazla etkili olduğunu vurgulamış-
tır.8 Kapsamlı bir uygulama ortamı içinde hemşirelik 
öğrencileri, çeşitli mesleki becerilerini geliştirerek 

Ölçek alt boyutları X±SS Minimum-maksimum  
Genel öz yeterlilik puan ortalaması 57,90±10,8 21-82 

Başlama 31,25±6,21 12-44 
Yılmama 13,45±2,95 4-20 
Sürdürme çabası-ısrar 9,5±2,19 3-15 

TABLO 3:  Ölçeklerin puan ortalamalarının dağılımı.

SS: Standart sapma.

Genel öz yeterlilik puan ortalaması  
Cinsiyet X±SS t/F değeri p değeri 

Kız 57,8-10,7 -0,131* 0,896 
Erkek 58,1-11,2  

Yaş  
20-21 yaş 57,7-11,1 -0,578* 0,836 
22 yaş ve üzeri 58,1-10,7  

Mesleği isteyerek seçme  
Evet 60,9-10,2  
Hayır 53,8-9,1 4,985** 0,008*** 
Kısmen 56,3-11,2  

Mesleği sevme  
Evet 60,4-11,3  
Hayır 54,1-9,2 5,246** 0,006*** 
Kısmen 55,1-10,8  

Mesleğe uygun olduğunu düşünme  
Evet 59,6-11,6  
Hayır 55,4-11,3 2,506** 0,085 
Kısmen 55,8-7,3  

Mesleki uygulamaya hazır hissetme  
Evet 60,6-10,5  
Hayır 47,7-8,9 11,352** 0,000*** 
Kısmen 57,2-9,6  

TABLO 4:  İntörn öğrencilerin bazı değişkenler ile öz yeterlilik puanlarının karşılaştırılması.

*t=Bağımsız örneklem t-testi; **F=Varyans analizi,***p<0,05; SS: Standart sapma.
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daha hazır olarak mesleğe başlayabilirler.6 İntörn uy-
gulamalarının öğrencilerin yeterliliklerini, becerile-
rini görme ve değerlendirmede önemli olduğu 
düşünülmektedir. Bununla birlikte çalışmamıza katı-
lan öğrencilerin genelde tüm kliniklerde yapılan uy-
gulama ve becerileri daha sıklıkla yaptıkları için 
yeterli beceride oldukları ancak alan uygulaması içe-
ren beceriler de ise rotasyon sıklıkları ya da o alanda 
rotasyona gidememiş olmaları, öğrencinin o alana il-
gisi gibi nedenlerden dolayı yetersizlik belirttikleri 
düşünülmektedir. İntern programlarında uygulama 
alanının özelliklerinin iyileştirilmesine yönelik dü-
zenlemeler gözden geçirilmelidir. Öğrencinin beceri 
eksikliklerinin ve ilgi alanlarının mezuniyet öncesi 
değerlendirilmesi ve eğitim süreci içinde tamamlatıl-
ması önerilmektedir.  

Mesleki etik, “ilke ve değerlere uygun davrana-
bilme” konusunda kendini yeterli bulan öğrenci sayısı 
çoğunlukta gibi görünmekle birlikte yeterli olmadığı da 
görülmektedir. Hemşirelikte etik ilkeler mesleğin uy-
gulama ve davranışlarını yönlendirmek üzere oluştu-
rulmuştur. Verilen hizmetin profesyonel ve etik 
standartlara uyularak verilmesinde önemlidir. Bakımın 
etik temelli olmasında hemşirelik eğitim programla-
rında öğretilmesi ve öneminin vurgulanması gerek-
mektedir.24 Etik ilkelere uygun olarak davranmak, 
hemşirelik mesleğinin profesyonelliği için önemlidir.  

Çalışmamızda öğrencilerin mesleki uygulama 
becerilerini geliştirmeye yönelik öneri ve görüşleri 
içinde, gece nöbeti eklenmesi, ücret verilmesi, çalı-
şanların olumlu yaklaşım göstermesi, klinik alanlarda 
düzenleme yapılması yer almaktadır. Beklenti ve 
önerilerin değerlendirildiği çalışmalarda; çalışma-
mıza benzer şekilde intörn hemşirelerin ücret alma-
ları, gece ve hafta sonu nöbetlerinin olmasını, farklı 
bölümlerde rotasyon yapılması, 14 haftalık uygulama 
süresinin artırılması, uygulama öncesi hemşirelere 
eğitim verilmesi, maddi karşılık alınması ve gece nö-
beti, uygulama süresini ve öğretim elemanı sayısını 
artırma, öğrenci kontenjanını azaltılması önerilmek-
tedir.5,8,25 Öğrencilerin görüş ve önerileri, intörn prog-
ramlarının geliştirilmesinde dikkate alınmalı ve 
iyileştirmelerin gerçekleştirilmesi önemlidir. 

İntörn hemşirelerin öz yeterlilik algıları orta se-
viyededir. Öğrencilerin öz güvenlerini artırmak için 

teorik öğrenmenin yanında beceri geliştirmeleri için 
uygun ortamın sağlanması, bu süreçte öğrencilerin 
beklentilerini dikkate alınması, iletişim ve iş birliği-
nin sağlanması önemlidir.26 Hemşirelik eğitimi sıra-
sında öğrencilerin öz yeterliliklerinin geliştirilmesi 
mezuniyet sonrasında mesleki yeterliliklerini, başa-
rılarını, iş motivasyonlarını ve mesleği sevmelerini 
olumlu etkileyecektir. Öz yeterliliği güçlü olan hem-
şireler, mesleğine daha fazla katkı sağlayabilir.9 Açık-
söz ve ark., hemşirelik öğrencilerinin öz yeterlilik 
algısını çalışmamıza benzer orta düzeyde belirtmiş-
tir.12 Farklı öz yeterlilik ölçeği ile değerlendirilen ça-
lışmalarda; Eraydın, intörn öğrencilerin öz 
yeterliliklerini orta düzeyde, Sançar ve ark., son sınıf 
öğrencilerinin öz yeterliliklerini yüksek, Abdal ve 
ark. ise öğrencilerin öz yeterliliklerinin orta düzeyde 
olduğunu saptamıştır.9,27,28 Khari ve ark. ise korona-
virüs hastalığı-2019 süresince öğrencilerin klinik eği-
tim kalitesini ve klinik öz yeterlilik performanslarını 
orta düzeyde değerlendirmişlerdir.29 Özel eğitim ih-
tiyaçlarına dayalı eğitim müdahalelerinin de mesleki 
beceri ve öz yeterliliğin artırılmasında önemi vardır. 
Öğrencinin güçlendirilmesini teşvik eden hemşirelik 
davranışları, hemşirelik öğrencilerinin klinik öğ-
renme uygulamalarında öz yeterliliğini artırmada rol 
oynayabilir. Yapılan çalışmalar, klinik hemşirelerin 
öğrencilerin öğrenmesinde etkili olduklarını göster-
miştir.30,31 İntörn öğrencilerinin öz yeterlilik algıları-
nın eğitim süreci içinde yükseltilmesi, mezuniyet 
sonrası mesleğe adım attıklarında kendilerini güvenli, 
mesleki olarak donanımlı hissetmelerini sağlayacak 
ve mesleki başarılarını artıracaktır.  

Hemşirelik öğrencilerinde öz yeterlilik ile farklı 
ilişkilerin değerlendirildiği çalışmalarda, öz yeterli-
lik algı düzeyleri arttıkça öğrencilerin kaygı düzey-
lerinin azaldığı, öğrencilerinin klinik performansları 
ve öz yeterlikleri arasında anlamlı bir ilişki olduğu, 
öğrencilerin klinik performansta öz yeterlilik algısı-
nın yüksek olduğu, intörnlük eğitim programı olan 
öğrencilerin olmayanlara göre öz güvenlerinin daha 
yüksek bulunduğu ve intörnlük programının, öğren-
cilerin klinik karar vermede, öz güven düzeylerini 
yükseltmede etkili olduğu gösterilmiştir.12,17,32,33 Ay-
rıca intörnlük uygulamasını değerlendiren hemşire-
lerin büyük çoğunluğu intörn öğrencilerin, 
güvenlerinin, iletişimlerinin, mesleki bilgi ve beceri-
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lerinin, mesleki gelişimlerinin ve motivasyonları-
nın arttığını bildirmiştir.25 Sonuç olarak öğrencile-
rin öz yeterliliklerinin yüksek olması onları mesleki 
olarak olumlu etkileyebilir. Öğrencilerin öz yeter-
lilik düzeyinin artırılması mesleki uygulama bece-
rilerini de olumlu etkileyebilir. Eğitim ve öğretim 
uygulamalarında öğrencilerin öz yeterliklerini 
olumsuz etkileyen faktörler dikkate alınmalı olumlu 
yaklaşımlar benimsenmelidir. Eğitim programları 
ve amaçları öz yeterliklerini destekleyecek şekilde 
planlanmalıdır.  

Çalışmamızda intörn öğrencilerin yaş ve cinsi-
yet değişkenleri, genel öz yeterlilik algılarını etkile-
memiştir. Yılmaz Yavuz ve ark.nın Türkiye 
Yeterlilikler Çerçevesine göre değerlendirdikleri in-
törnlük eğitiminde, bilgi, beceri ve yetkinlik puanları 
ile yaş ve cinsiyet açısından farklılık bulunmaz iken, 
Ayaz Alkaya ve Terzi’de Nightingale İntern Prog-
ramı Değerlendirme Ölçeği (N-İPDÖ) ile yaptığı ça-
lışmada, yaş ve cinsiyetin etkili olmadığını 
saptamıştır.6,34 Hemşirelik öğrencilerinde cinsiyet de-
ğişkeni klinik performansa ilişkin öz yeterlik algısını 
etkilememiştir.33 Hemşirelik öğrencilerinde yapılan 
diğer çalışmalarda, cinsiyet değişkeni öz yeterlik al-
gısını etkilemediği gösterilmiştir.13,25  

Çalışmamızda mesleğini isteyerek seçen ve 
seven öğrencilerin mesleki uygulama beceri puanları 
yüksek bulunmakla birlikte anlamlı bulunmamıştır. 
Klinik uygulama yeterliliğini öz bildirime dayalı ola-
rak değerlendiren N-İPDÖ ile yapılan bir çalışmada, 
öğrencilerin hemşirelik mesleğini isteyerek seçme ve 
mezuniyet sonra hemşirelik yapma isteğini, mesleki 
uygulama yeterliliklerini etkilediği vurgulanmıştır.6 
Mesleğini isteyerek seçen ve mesleğini seven öğren-
cilerin öz yeterlilikleri daha yüksektir. Öğrencilerin 
mesleği isteyerek seçmiş olmaları ve kendi meslek-
lerini yapmayı istemeleri yeterlilik puanlarını artıran 
parametreler olarak değerlendirilmektedir.34 Hemşi-
relik öğrencilerinin meslek seçiminde bilinçli olması 
önemlidir. 

Çalışmamızda öğrencilerin yarıya yakını 
(%46,5) kendini intörnlük öncesi mesleki uygula-
maya daha az hazır ve hiç hazır hissetmediğini ifade 
etti. Mesleki uygulamaya kendini hazır hisseden öğ-
rencilerin ise mesleki uygulama becerisi ve öz yeter-

lilikleri daha yüksektir. Yapılan bir çalışmada, öğ-
rencilerin klinik uygulamaya kendini hazır hissetme-
diğinde kaygı düzeylerinin yüksek, öz yeterlilik 
algısının düşük olduğu, öz yeterlilik algı düzeyleri-
nin arttığında kaygı düzeylerinin azaldığı vurgulan-
maktadır.12 Sistematik inceleme, öğrenme ortamının 
öğrencilerin öz yeterlik düzeyini etkilediğini ve çev-
reye ilişkin değişkenlerin belirlenmesi gerektiğini 
vurgulamaktadır.35 Öğrencilerin mesleki uygulama 
öncesi bilgilendirilmeleri, deneyim ve destek payla-
şımı açısından akranlarının da bu bilgilendirmeye ka-
tılması, öğretim elemanlarının mesleki uygulama ile 
ilgili öğrencilerin ve kendilerinin beklentilerini ifade et-
meleri mesleki uygulamalara hazır hissetmelerini sağ-
layabilir.    

 SONUÇ 
İntörnlük uygulaması yapan öğrencilerin öz yeterli-
likleri orta düzeydedir. İntörn hemşirelerin mesleğini 
sevmesi ve istemesi, kendini uygulama öncesinde 
hazır hissetmesi öz yeterliliklerini artırmaktadır. Öğ-
rencilerin genel öz yeterlik algıları ve mesleki uygu-
lama becerilerine yönelik yetersizliklerin bilinmesi 
eğitim stratejilerinin geliştirilmesinde, genel öz ye-
terlilik algısı ve mesleki beceri düzeylerinin artırıl-
masında katkı sağlayacaktır. Bu kapsamda öğrenci, 
akademisyen ve klinik hemşireden gelen tüm öneri 
ve görüşler değerlendirilmeli, öğrencilerin mesleği 
sevmeleri ve klinik uygulamaya hazır olmaları des-
teklenmelidir. Hemşirelik öğrencilerinin, öz yeterli-
liklerinin desteklenmesinde müfredat kapsamında 
öğrencinin aktif katılımını sağlayacak farklı uygula-
malar eklenmesi önerilmektedir. Öğrencilerin kendi-
lerini yetersiz gördüğü alana özgü uygulamaları 
içeren beceri uygulamaları önemsenmeli bu bölüm-
lerde mesleki uygulama yapabilmeleri için rotasyon 
planlamalarının yapılması, daha uzun süreli mesleki 
uygulama yapılmasının sağlanması, gündüz ya da 
gece nöbeti planlamaları ile fırsat sağlanması en azın-
dan acil servis, yoğun bakım ünitesi gibi birimlerde 
mutlaka mesleki uygulama yapma olanağının oluştu-
rulması önerilmektedir.  

Öğrencilerin intörnlük uygulamasına başlama-
dan önce kendilerini hazır hissetmelerini sağlamak 
için eğitimin planlı sürdürülmesi, öğrencilerin bilgi-
lendirilmesi, beklentilerin karşılıklı ifadesi, beklenti-
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lere ulaşma hedeflerinin belirlenmesi ve ölçülmesi 
önerilmektedir.   

Teşekkür  

Verilerin toplanmasında gönüllü katılım sağlayan tüm intörn hem-
şire öğrencilerine teşekkür ederiz.  
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Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 

ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
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